occorre dotare il bagno al piano primo di un disimpegno avente funzione di antibagno. 

Tenuto conto di un grado di finitura coerente con l’esistente, il CTU stima i costi necessari ad 

emendare le irregolarità elencate in precedenza in un importo complessivo pari a 3.300,00 € 

(Euro tremilatrecento/00) tenendo conto che tale importo dipenderà strettamente dalle scelte  

progettuali nonché dalle soluzioni tecniche che verranno adottate.  

Indicazioni relative all’eventuale possibilità di regolarizzare le difformità che caratterizzano il 

complesso immobiliare oggetto di pignoramento

[...]

rifacendosi alle misure ordinarie stabilite dall’articolo 37 del D.P.R. 380/01, previo ripristino dei 

disimpegni aventi funzioni di antibagno ai piani terra e primo.  

Tenuto conto di un grado di finitura coerente con l’esistente, lo scrivente stima i costi necessari 

di ripristino in un importo complessivo pari a 1.800,00 € (Euro milleottocento/00) oltre oneri di 

Legge tenendo conto che tale importo dipenderà strettamente dalle scelte progettuali nonché 

dalle soluzioni tecniche che verranno adottate.  

Una volta eseguiti detti ripristini, al fine di poter sanare le irregolarità edilizie riscontrate in sede 

di sopralluogo occorrerà presentare una pratica edilizia in sanatoria ai sensi dell’art. 37 del 

D.P.R. 380/01 e s.m.i.. Il costo per la predisposizione della predetta pratica edilizia in sanatoria 

è stimabile nell’importo complessivo di 2.500,00 € (euro duemilacinquecento/00) oltre oneri di 

Legge, comprensivi di redazione e deposito di pratica, al quale occorrerà sommare la sanzione 

amministrativa che non potrà essere inferiore a € 516,00 (Euro cinquecentosedici/00), tenendo 

però in considerazione che tali costi sono assolutamente presunti e che saranno strettamente 

correlati alla definizione della pratica presso l’Ufficio Tecnico del Comune di San Raffaele 

Cimena in relazione soprattutto all’importo delle sanzioni amministrative.

[...]

scrivente in € 450,00 (Euro quattrocentocinquanta/00) oltre oneri di Legge ed in € 50,00 (Euro 

cinquanta/00) quali diritti erariali. Ottenuta la sanatoria, occorrerà presentare una segnalazione 

certificata per l’agibilità i cui costi vengono stimati in un importo pari a 2.500,00 € (Euro 

duemilacinquecento/00) oltre oneri di Legge, comprensivi di redazione di dichiarazione di 

conformità e/o di rispondenza degli impianti ad opera di tecnici abilitati.  

Riassumendo, i costi stimati dal CTU sono:   

1.800,00 € quali costi stimati di ripristino;  

2.500,00 € oltre oneri di Legge per la redazione e deposito della pratica di sanatoria ex art.

[...]

3, quanto in appresso: “I 

condividenti stabiliscono: […] - di destinare a strada di accesso delle rispettive proprietà 

l’appezzamento di terreno distinto nella mappa del Catasto Terreni del Comune di San Raffaele 

Cimena al foglio 15 (quindici) mappale numero 195 (centonovantacinque) di proprietà del 

signor OMISSIS per la quota di 3/5 (tre quinti) indivisi e del OMISSIS (ndr: il debitore) per la 

restante quota di 2/5 (due quinti) indivisi. I condividenti stabiliscono, altresì che le spese di 

manutenzione sia ordinaria sia straordinaria della suddetta strada vengano ripartite fra gli